
Sankce za rozhovor s Putinem. Moderátora
Carlsona chtějí potrestat europoslanci
- editor007 | 8. února 2024

EU: Poslanci Evropského parlamentu vznesli návrh na uvalení sankcí na známého
moderátora Tuckera Carlsona. Ten v nedávné době zvedl vlnu bouřlivých reakcí, když uvedl,
že plánuje rozhovor s ruským prezidentem Vladimirem Putinem. Právě tento krok měl být
popudem pro Evropský parlament na zvážení uvalení sankcí. Informuje o tom například
ukrajinský web Evropejska Pravda a také Newsweek.

Evropský parlament hovoří o uvalení sankcí, včetně zákazu vstupu do zemí EU, na bývalého
moderátora Fox News Tuckera Carlsona. Důvodem má být jeho nedávná Moskvy, kde natočil
rozhovor s ruským prezidentem Vladimirem Putinem. Tento krok odsoudila řada poslanců
evropského parlamentu, znamená podle nich napomáhání ruskému válečnému úsilí a politikovi
obviněnému z válečný zločin v souvislosti s únosy ukrajinských dětí do Ruska.

K tomu, že Tucker učinil rozhovor s ruským prezidentem, se vyjádřil například liberální europoslanec
Urmas Paet z Estonska. “Carlson chce dát prostor někomu obviněnému ze zločinů genocidy – to je
špatně. Pokud má Putin co říct, musí to říct před Mezinárodním soudním dvorem. Zároveň podle
mého názoru Carlson není ani skutečný novinář. Jasně vyjádřil své sympatie k ruskému režimu
a Putinovi a neustále znevažoval Ukrajinu v situaci očividné ruské agrese.”

Možnost uvalení sankcí podpořil i europoslanec a šéf liberální frakce Guy Verhofstadt: „Vzhledem
k tomu, že Putin je válečný zločinec a EU sankcionuje každého, kdo mu v tomto úsilí pomáhá, zdá
se logické, že tuto situaci Evropský parlament řeší.”

Bývalý lidovecký europoslanec Luis Garicano pro Newsweek uvedl, že souhlasí s Verhofstadtovým
postojem. “Carlson už není novinář, ale propagandista nejohavnějšího režimu na evropské půdě
a režimu, který je nebezpečný pro náš mír a bezpečnost.”

Obsah plánovaného rozhovoru s Putinem zatím není jasný. Carlson ho zřejmě vydá ve čtvrtek.

 

ZDROJ

https://cz24.news/sankce-za-rozhovor-s-putinem-moderatora-carlsona-chteji-potrestat-europoslanci/
https://cz24.news/sankce-za-rozhovor-s-putinem-moderatora-carlsona-chteji-potrestat-europoslanci/
https://www.eurointegration.com.ua/news/2024/02/7/7179111/
https://www.newsweek.com/tucker-carlson-sanctions-eu-putin-interview-1867655
https://echo24.cz/a/HQdAz/zpravy-svet-tuckerovi-carlsonovi-hrozi-sankce-evropskeho-parlamentu-a-zakaz-vstupu-do-zemi-eu

